
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Dhjetor	2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 151 230,91        
Në lekë 79 886,74          
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 274,96            
Biznesi i vogël 6 396,91            
Biznesi i mesëm 12 799,81          
Biznesi i madh 30 215,88          
Individët 8 503,74            

Në valutë 71 344,17          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 475,96            
Biznesi i vogël 7 570,97            
Biznesi i mesëm 8 862,10            
Biznesi i madh 43 632,99          
Individët 1 133,70            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 88 038,27          
Në lekë 44 852,00          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 465,36            
Biznesi i vogël 4 442,15            
Biznesi i mesëm 5 170,95            
Biznesi i madh 8 822,75            
Individët 22 234,76          

Në valutë 43 186,27          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 027,26            
Biznesi i vogël 4 827,08            
Biznesi i mesëm 9 315,76            
Biznesi i madh 22 106,12          
Individët 3 474,95            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 291 815,56        
Në lekë 135 288,93        
nga të cilat:

Mikrobiznes 5 157,97            
Biznesi i vogël 10 228,43          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 419,58          
Biznesi i madh 21 604,93          
Individët 79 165,56          

Në valutë 156 526,63        
nga të cilat:

Mikrobiznes 5 047,98            
Biznesi i vogël 16 188,49          
Biznesi i mesëm 22 046,54          
Biznesi i madh 44 621,00          
Individët 60 575,07          

Gjithsej 531 084,75       

Korporata jofinanciare publike 20 270,07          
Overdraft 18 197,26         
Kapital qarkullues 236,90               
Blerje pajisjesh 694,86               
Pasuri të paluajtshme 1 141,05            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 317 721,93        
Overdraft 90 318,17         
Kapital qarkullues 45 511,79          
Hua për çelje biznesi 8 955,07            
Blerje pajisjesh 93 996,65          
Pasuri të paluajtshme 78 567,42          
Hua për investime në instrumenta financiare 372,84               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 175 095,10        

Overdraft 7 599,73           
Mallra jo të qëndrueshëm 27 782,11          
Mallra të qëndrueshëm 19 635,05          
Hua për blerje banesash 109 967,51        

Hua për qëllime të tjera 10 110,71          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 085,04            

Gjithsej 513 087,10       

Korporata jofinanciare publike 5,47                   
Overdraft 5,47                
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 23 387,70          
Overdraft 10 738,04         
Kapital qarkullues 4 183,43            
Hua për çelje biznesi 400,00               
Blerje pajisjesh 6 342,90            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 1 723,33            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 916,69            

Overdraft 434,25             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 361,96            
Mallra të qëndrueshëm 985,27               
Hua për blerje banesash 1 801,64            
Hua për qëllime të tjera 333,57               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 118,11               

Gjithsej 28 309,86      

ALL 6,77                   
USD 5,46                   
EUR 4,41                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,88                   
USD 6,40                   
EUR 4,03                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




